:

.Ll
'I

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРЛ}КДЛН

О резуль,га,гах схода граждан в насеJIеFIном пункте Новый Кумазан,
входяшего в состав ltуrок-Ерыксинского сельского поселения

МамаlJ{ыtIIскоt,о муIIиIlигIаJIьного района, по вопросу о введении
и об исгitljlьl]оl]|1Iiии средс1,1з самообЛожениrl граждан

льз от <17> октября2022г.

I] сtlо,t,tзсl,с,1,I]t4I,1 с() с,1. 2_5.1. 56 cDe:tellLlJlbIIo1,o закоFIа от'06,10.2003 ЛЪ 1З1-

ФЗ (()б обшцих гIриIIltиlIаlх орI,анизаIlии местного самоуправЛеНИя В

Российской Федерации), с,г, З5 Закона Республики ТатарстаН оТ 2В.0].2004
jYs 45-ЗРТ (О Mec,l,HoM самоушравлении в Республике Татарстан>, ст. 2З

Устава муниципального сrбразования <Куюк-Ерыксинское сельское
поселение N4амадыluского муниrIипального района Республики ТатарстаН)),

на основ ании IIро,гоI{оJIа схода граждан в населенном пункте Новьlй Кумазан
Куrок-ЕрыксиFlсItого сеJlьского посеJlения N4амадышского мунициПалЬнОГО

района по Bollpocy вljсдеIIия и испоJIьзоваЕIия оредств самооблоЖениЯ
граждан, с]ос,l,оr{вIIlегосrl 17 оitr,яrбря 2022 гоJIа Ilo Bol]pocy:

<Соt,:tасны JIи l]l)I Fla I]веllеI,{ие самообложения в 202З гоДУ В сУММе 700

рублей с ка;кдоl,tl coBepl]iellitoJteTlIeгo )кителя, зарегистрированFIого по МеСТУ

)tи,I,еJlLс,г1]? lIa ,I,ерри,I,ориi] нассJтеIIIIоI,о IIуIIкта I-1овый Itумазан ItУЮК-

Ерыкс и ttскоl,о cc.] l bc lio],0 l iосеJlе}lия N4амадыlлского муниципальноГо раЙона
Респуб:lлlltи 'l'aTapcTall-l, за} исключением инвалидов 1 группы, веТеранОВ ВОВ
и боевых zцсйс,гвий, i]ло1] yLla0,1,itиl(oB tsOlJ и боевых действий, О'l'УДеI]Тоts,

обучающихся tto очной форме обучения, гражлан, призванных на срочную
службу в ряды Российской Армии, и направлением полученных среДсТВ На

решение вопросов местного значеFIия пQ выполнениIо следующих работ:

_ peMoIlT дlороI, ulебеночttым гIокрытием у.1,1.Сахалин, ГабдУЛЛы ТУкая:
(приобретение, уклаlдка Lцебня, оплата работ),

- гlрисlбреl,еIIl4е. ус,гаIIоl]ка и замена энергосберегаюrцих ламП УЛиЧНОГО
ocBell{e шиrI, с Be,l,иJII)I I иi(оl], cI IециаJIьFIого об орулов ания;
- грей/tирование и очис,гi{а сl,1, снега дорог N,{ecTHoI,o значения.

((:]А>> кПI'оТИВ>

Cot,;tacHt) ttроток()Jl) о резуJlь,гаlтах cxo/{al грtl)кi]ан:в список участникоВ схоДа,

обладаюrцих избирательt{ым правом, вклIочен о-28] граждан;
число участ,никоl] схода граждан, шриtIrIвших участие в голосова:нии -|47
гDаждан. чlо cocli.llj.lrlct 5 l "u.

По резуль,l,аl,ам открытого гоJIосования голоса участников схоДа

граж/(а[I расtlреjtе,llиJlись сJIеl]уIошим образом:

;

За шозtтtlиlо <ЗА> IIрого_цосоваJIо l47 граж7lаrr;
За шозиt{ttrо <ll}'О1'ИВ>> IIрогоJIосоваJIо 0 граяс2lан;

На основании излояtелIного, сх()д граждан РЕШИЛ:

1.Призна,гь схол гражлан в HaceJIeHHoNl llyнltTe Новый Кумазан Itуюк-
ЕрыксиlrскоI-О сельского гIоссJIения N4амадышIского муниципального района
по вопрОс}, о l]Be.|lcIiLlI] l,t сiб llсгIоль:]оl]аll,iиIl средств самообложения граждаFI
CocTorlI]1IlиN4crI, PCl]1r;1,,,,,u'],t,I cxoJ{a I,paжJlaI] -;lейст.виТеЛЬЕIIrIМИ.

2. ГIризнtl,гь реtlIение схо/lа граждан I] IJаселенном пункте Новый Кумазан
KyioK-[lpbIIict1Ilcl(OI,сl ссjlLсitого гIоселегlиrt N4апtадышского муниципалыIого
РаЙОНа tIO Bollpocy: <('clt,.l]aclll{ JIи l]ы [Ia введеI{ие самооблоя<енияв2О2З году
в cyMNle 700 руOJlеи с ках{/lоI,о совершеFIнолетнего }кителя,
зарегисl,РированFIОt,о lIo Mec,l,}' }t{и,геJtьс,l,i]а на 1ерри,гории населенного пункта
Новый Itумазаrl itуiоrt-ljрыltсинского оельского поселения N.{амадышского
мунициllальFIогО райоtrа Ресrrублики Татарстан, за исключением инвалидов 1

группы, l]eTepaнoB I]Ot] и боевых действий, вдов участников ВоВ и боевых
действий, студеtIтов, обучающихся по очной форме обучения, граждан,
IIризваI]I]ых ila срочIIуlо с.ll\,я<бу i] ряды Российской Армии, и направлением
пoлyLleI{I{I)Ix срелсt,I] IIа pc{IteItиe Bollpocol] N,lес,гного знаLIения по выпоJIнению
следуюlIlих рабо,l,:

- pcMolI,J, /lopol {l(ебt,llоLlltыNI IIокры,tием у"ч.Сахалин) I'абду.llлы Тукая:
(приобретение] yKJta/(Ka rцебняi, ollJlaTa работ),

- lrриобрс,гсtlис, Ycl,itl,Iol]lir'i и замена] энергосберегаюrцих ламп уличного
осl]ешlеtlИя, cl]e,1,1,1,ilt)ItиliOiJ, ctlcl{иajIt,[IoI,o оборулованиrI
- i,рсй;ltlро]]аIiис L{ оttис,lliа 0,1,cIIcI,tI i-\орог N,lcC,l,tIO0,сl значеFIия приIIятым.

3. Обнародоваl,ь пас,l,оrlщее решеFIие путем размещения его на
информационных сте[Iдаlх ltуюк-Ерыксинского сельского поселения
N4амадr,tшскOго N4унициlIаJIьного райоlrа Республики Татарстан,
официальном сайr,е N4амадышскоI-о муниципального района
mаmаdуsh.tаtаrstап"гu, оtрицлtаtлtl,t-лом портале правовой информации
Рес l lуб, r и ки'l'атар с,гаir ( р гачсl. tartaгstan. гu).

4. iiаrrравить llac,1,orll]Iee решIение Главе Itуюк-Ерыксинского сельского
IIосеJIе}{ия N4ab,Ta,i11,1{llcItOI,o N4\iниi{игIальноI,о района Республики Татарстан
JUlrI t]KJtlOtteltиrl tJ pcI,LlCl,p м),IIициllаJIьItых FIормативныХ правовых актов
Ресшублики'I'a,t,apc,l,al I l.

l lредссдtаl,сjtьс,гl]\,l()illl,]й lta cxrl;{c l paжlillFl,
Глава Куrок-[iрыкси[tск()i.о сельскOго посеJIеFIия
N4aM ад ы t ш с к 0 го N4 у I I I,1 l I и tl atJ I L tl о _i

.о
р ай о н а

Республики 1'атарс,ган

],
I

1

Ф.Р.Шайхутдинов